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Drejtoria Rajonale Tatimore Tirané
Drejtoria E Sherbimit Dhe Regjistrimit Te Tatimpaguesve
Sektori i Sherbimit Ndaj Tatimpaguesve

Adresa; Rr "NIKOLLA LENA™ Tirane tel 04 2425903

Nr.é ]'5 Q) Prot Tirané, 111&‘:4.2..le..({'-5! 2018

Lénda: Konfirmim Bilanci

Pér Tatimpaguesin : TOWER Sh.p.k

NIPT : L217170031H

Adresa : Njesia Bashkiake nr.2, rruga Fadil Rada, pallati Daniela, shkalla 2. kati 3.
apartamenti 9. nr.pasurie 6/344+2-P

Né pérgjigje té kérkesés tuaj me daté 28.03.2018, po ju konfirmojmé kopije te Bilancit per Vitin
2017 te dorézuar elektronikisht.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin!

Drejtori i Drejtorisé se Sherbimit ndaj Tatimpaguesve
Edvin GRUCKA |




Emertirn MIKRONJESISE
NIPT -1
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. 1 Regjistrit Tregetar

Veprnimtaria Kryesore

Bl

"TOWER" Shpk
L21717003H
Rr "Fadil Rada" Pll Danlela, Shkalla 2, Ap 9 Tirane
TIRANE
17.05.2012
QKR

" Sherbim projektimi, mbikgyerje, kolaudimi e

vieresimi te pasurive te paluajteshme "

LANCI

{ Ne zbatm e Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2 te Permiresuar dhe

Ligpt Nr. 5228 Date 28.04 2004

Per Kontabilitetin dhe Pasuyrat Financiare )

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale Individuale
Pasagyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane le rumbullakosura ne
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.12.2017 —

Qata e mbylljes se Pasgyrave Financiare 6{/\ 04 Mars 2018 ..,.;'L_
L




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2017

~— Tower shpk L21 ??TESSH
Nr Aktive t Rzzg?!ﬁgze Pa!:: Zfdh:se
I |Totali Aktiveva Afatshkurtera 18,254,341.00 17.030,874.60
1 JAktivet monetare 3,621,432 00 5.808,217.00
> |Mete meonetare ne arke 4,230 00 151,490.00
RE Miete monetare ne banke 3,517,202 ¢ 5.6556,727 00
Tm-.festa'me .
1> i\'r'e? fitwy pronésie ¢ njesive eronomike hrenda grupit
TAks;one{ e veta “ -
R tiera financiare o
3 |Te drejia te arretueshme 14,732,909.00 11,222,657.60
|| > [Noa aktiviteli shirytezimi | 14732600 00 1122265760 |

> _|Nga njosite ekononuke brenda grupit

> |Nga mjesite ekonomike ku Ka interesa p;eg.ir_rrar-f.asa.=
> |Te lera (Tatim Fitim | Myeshluar)

> |Kapital i nénshkruar | papaguar

4 |Inventaret b -

> _|Lendet e para e materale te konsumueshme
>_|Prodhim ne preces dlie gjysemprodukie B
»_|Produkite te gatshme
Malira per rishitje

> |Parapagesa per furnizime
Aklive Biologjike (Gjs e gjallé né irije e majmen)
> |AAGIM te mbajtura peér shie
Shpenzime te shtyra

§ |Te arkstueshme nga té ardhurat e konstatuara

Il |Totali Akliveve Afatgjata 6,863,167.00 1,429,914.80
1 |Aktive financiare - ZZoVBLIC ~
e Tituj pronésie né njesite ekonomike brenda grupit /,;'o (53‘,3‘ 5
|| > | Titujté huadhenies ne n/gsite ekonomike brenda gruprtj E-?é}? i
> _[Tituj pronesie né njésite akonomike ku ka interosa plesemarrdse ;5 ul ( Sl _
> _[Tituj te huadhenies ne njssité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése o ‘;’._fi \\‘J/ e
> |Tituj te tere te mbaytur si aktive afatgjata \r\f‘i/l,&j/“c';
> | Tituj té tiere te huadhemes N e W
2 |Aktivet materiate 6,863,167.00 1,429,914.80
> |Toka dhe ndertesa t
> |lmpante dhe makineri 8 863,167.00 1,429,914 .80
> | T¢é tjera Instaline dhe pajisje -
> |Parapagime per aktive materiale dhe ne proces

3 |Aktive Biologjike

4 |Aktive jo materale s

>_|Koncesione, patenta, licenca, marka lregtare, 6 drejta dhe aktive te ngjashme 2

> \Emrii Mire -

> _|Parapagime pér AAIM

5_|Aklive tatimore e shiyra ' A

K
8 Kapitahménshkruaripapaguar ‘\\/ \

‘ [ e Lo
Aktivet Totale o N 2N117,508.00 18/460.789.40 mV}j
BB 7

RS



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 2017

Tower shpk

L21717003H

Detyrimet dhe Kapitali

Periudha

Periudha

Raportuese

Para ardhese

5,267,647.00

8,928,085.40

Detyrime Afatshkurtra

5,267,647 00

8,928,08540

> | Titupt & huamarries

= |Delyrime ndaj institucioneve (€ kredisé

= |Arkélime ne avancé per porosi

= | Te pagueshme pér akhwtemr e sl?fry!az.-nur

> |Deftesa te pagueshme

441176320

7.603,057.40

= | 16 pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

W

Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesemarrése

> | Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendelsore

403.737 80

400,686.00

> | Té pagueshme pér detyrime! tatimore

452 146 .00

864,342.00

Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali Detyrimeve Afatgjata

11,660 C00.00

3.794.000.00

ol fwin

Detyrime Afatgjata

11.660,000.00

3,794,000 00

= |Titwt e huamarrjes

>\ Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

> |Arketime ne avance per porosi

> | Te pagueshme pér aktivitelin e shirytezimit

> |Deftesa te pagueshme

> | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> | Té pagueshme ndaj njgsive ekonomike ku ka Interesa pjesemarrése

> | Té tiera te pagueshime (Mardhenie me pronarin)

11,860,000 00

3.794 000 CO

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

(%]

Té ardhura té shtyra

Provizione

> Provizione per pensionet

AGOBUIKA

> |Provizione té lera

/@

Detyrime tatimore té shtyra

p\ (AW |
\\"C F'Buo/v ts,\

DETYRIME TOTALE

/jj "',—J\..

16,927,647.00

12,722,085.40

L’DO

KAPITALI DHE REZERVAT

.._-‘I’

Kapitali i Nénshkruar

100.000.00

100.000.00

Primi i lidhur me kapitalin

+

Rezerva rivlierésimi

Rezerva té tjera

= |Rezerva ligjore

> |Rezerva stalulore

> |Rezerva lé ljera

4,495,005.00

2.495,005 00

o

Fitimi i pashpérndaré

1,143,699.00

[0 7]

Fitim / Humbja e Vitit

2,451,157.00

3,143,689.00

Totali | Kapitalit

8,189,861.00

5,738,704.00

g\

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

25,117 56800

\-ea,@gas.au

/%
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Pasqgyra e Performances (Ardhurave dhe Shpenzimeve) 2017
Formati 1 - Shpenzimet e Shfytezimit te klasifikuara sipas Natyres

Tower shpk L21717003H
Nr Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

1 |Te ardnura nga akiivitet, | shirytazimit

16,317,444.00

20,267,133.00

Ndryshimi ne inventarin € predukteve te gatshme dhe prochmit ne proces

Puna e Kryer nga njésia 8ronomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura te fers (e shi tezimit {Nga shiya & AAM)
) iyl ga shiya )

3,206,400.00

Lénda e parg dhe materiale ¢ Konsurnueshme

(8,163,248.00)

(8,495,558.00)

>

Lénda e part dhe matenate e kohsumueshme( vl nato {2,985 900 00)
> | Té tiora shpenzime N (5.188 395 00 (8,495 558.00)
Gjoba g il e {6,953 00) -
Shpenzime 1@ personelit (5,497,384.60) (5,026,722.00)
> |Paga dhe shperbiime {4.799.642 20) (4,308.500.00)

eJolS

= \Shpenzime t9 Sigurimeve shogerore/shindelsore {parg

(697 742 40)

(718,222 00)

Zhvleresimi i aktiveve afatgiata materale

Shgenzime konsumi dhe amortizim,

(891,264.70)

(633,253.70)

Shpenzime (& tjera shfrytezim

(1,887,341.00)

(2,210,262.00)

> |Shpenzime te yera shfrytézimi

(1.027.341 00)

{(1.215,262 00)

* |Shpenzims privete te pronarit{te padokumentuara) (660.00C 00) (995,000 C0)
10[Te ardhura te yera 1,733.00 889.00
k_ > | Te arhura nea (VEsile skonomike ku ka interesa plese :
> | 7€ ardhura nga investimet dhe fuats o ljera pjese e a -
||~ Interesa 18 arketueshem dhe te ardhura 1o lfera te ngjo| 173300 888 00
11 [Znvieresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare ta mbajtura si aklive afatshkurira

12[Shpenzime financiare (50,862.70) (28,168.70)
> [Shpenzime interesi dhe shponzime 1 ngashime {50,862 70 {28,188 70)
> |Shwenzime to here financiare

13[Pjesa e fitmivhumbjes nga pjesemarrjet

FitimiHumbja para tatimit 3,035,476.00 3,874,057.60
> |Shpenzime te panjohura per efekt tabimi #59.985 00 9§5,000.00
Fibimi | tatueshem 3,895,461.00 4,869,057.60
Shoenzim i latimit moi fiumir 584,319.15 730,358.64
> [Shpenzimi aktual | tatimit mb) ftimin 584.319.15 730,358 84

> |Stipenzimi i tatin it to Shtyrs

LJFiﬁmifHumbja e vitit

> 1Pjesa e tatim fitimit 1 pesemargve




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

) Tower shpk L21717003H
{ Periudha Periudha
| Raportuese Para ardhese
(
{ Fitimi/Humbja e vitit 2,451,157 .00 3,143,699 00
i
| Té ardhura té tiera gjitheperfshirése per vitin
| >|Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja
»|Diferencat (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale
>|Diferencat (+/-) nga nvleresimi i aktivet financiare tée mbajiura per shitje =
-|Pjesa e te ardhurave gjithépérfshirese nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin >
>
>
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 2,451,157.00 3,143,699.00
Totali i té ardhurave/humbjeve gjith@pérfshirése pér: 2,461,157.00 3,143,699.00

*|Pronarét e njesise ekonomike méme

v

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Towsr shpk

L21717003H

Pariudha
Raportuese

F

luksi | Mjeteye Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin @ shirytézimiy

Periudha
Para ardhese

Fitim / Humiya s viti

2451 156.85 314269900
Rregullimey DPEr shpanzimet jomunelare

Shpanzimet financiare JOMonetars

Shpenzimst pér tatimin mbi ftimin omonetar

Skpenzimn konsumi dhe amarnzini 891,264 70 633253 70
divderesim akliveve afatgiata ma terale

Fiukss yeleve monelare ¢ BErTshirg ng siivitetar INVESluase

: ——— ]
Fitin ngo Shitja ¢ akliveve alatgiata matenale

Neryshimet ne aklival dhe detyrimat o shfrytgzimis

Rémuoiempe) ne 1 drejlat e arketueshme ahe to tiera

3.510.251.40

Renip {rrihe) ne mventare

1407 411 10

Rnefrenis) ng detynmet v paguothme
e

4674 705 &0

1,040,143 50

Rilfes(renie) ng detynme PEr punonjesit

Mjate monetare neto ngal{pérdorur nd) aktivitetin e shirytozimit

4,506,875.95

Fluksi i Mjeteve Menetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin o investimit

3,409,685.10 —I

Para nato o Perdorura por blegen a fikalave

Fara neto v arkétuara 154 shilia ¢ fikalevo

Fagesa per bloran e axy, veve afatgiato marerisle

8,937 250,00

767 00

Arheline tiga shilja & ahive ve afalgiata materiale ‘

3.206,400 00

Pagess per begyen g nvestimeve 19 era

|

Atkeling nga shiya g nvestimeve ¢ fera
Dividents to arkéituar

Mjete monetare neto nga/ipérdorur né) aktivitetin e investimit

6,730,850.00

117,167.00

HFluksi I Wjeteve Monetare ngal(pérdorur nid) aktivitetin o financimit

Arketime nga emetin; | Kepitalt aksionar

Arkelimeo nga emstimi | aksioneve 16 perdorura si kolaters)

Hus té arkétuara

Fagesa ¢ kostove 1o ransaksionit gé lidhen me reedite dhe huato

Riblerje & aksioneve 15 vl

Pagasa e aksionevg to DBErdorura si kolateral

St d 4] § L E

Pagesa e huave

Pagese e getynmave je Qitaso financiare

Inleies | paguar

6281095

Dividends tg paguar

Mjete monetare neto nNgalpérdorur ng)y aktivitetin ¢ financimit

62,810.95

Rritje/(rénie) neto ne njete monetare dhe ekulvalentd té mjeteve monetare

2,288,785.00

3,292,5186.10

Mjete monetare dhe ekuivalenté & mjeteve monetare me 1 janar 2015

5,808,217.00

2,515,698.90

[ Efeitif luhageve te kursit g kembimit ta mysteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentd té mjeteve mon}u\u 0 tor 2016 7

3,521,432.00
e

5808,217.00

RN AT )
/310?:;\'69-' LETAPR 4"&"?9,
N e 23
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Tatimpaguem__mwer Shpk
NiptiL21717003H
Akuwteu_b_Mbiquer;e, Kolaudim
Aklivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

o Gjendje Gjendje
Emertimi Sasia J . Pakesime
B 31.12.2016 Shigsa 31.12.2017
s ST L I | 21.12.2017
Toka .
[Ndertime " :
3_|Makineri paisje - .
— - ] i
4_|Mjete transpor _ 794.000.00 9 905,000.00 3 728,000 00 6,974,000 00
5_|Pasie nformatike 1076629 00 29.250.00 1.105,879.00
1_|Paisie zyre 1,172 94100 1,172.941 00
2 ] T , —]
3 I — —
TOTALI | 304357000 | 58373500 | 372800000 9.252,820 60

Amortizimi A A Materiale 2017

; e , - Gjendje . Gjendje
N Emertimi Sasia 31 42.2316 Shtesa I Pakesime 31 %2_251 5
1 [Toka -
2 [Ndertime
3 [Makiner paisje.vegla .
4_|Miete transponti 358 455 50 567 600.00 597 655 55 526,355 50
5 |Paisje informatike JU1.173 00 ' 74.962 82 866,135 62 4‘
1 [Passie zyre 846,415 20 248 402 (3 1,194,817 28
5 : i
3 - -
4 z .
TOTAL! 2,096,045 70 891 264 70 597,655 56 2.957 308 40

Viera Kontabel Neto e A A Materiale 2017

L Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasa 31 42. 9 é 16 Shtesa Pakesime 3112 2017 —‘
1 [Teka |
2 INdertime
3 [Makineri pais;e veqia - . "
4_|Mpete transporti 581,941 80 9.908,000.00 3,698,244 44 6,645,300.00
|5 |Paisie Informatike 256,986 20 29,250 00 74,962 62 143 386,89
|1 |Paisie zyre 325246 40 248 402 08 74,477 78
2 s
5 :
4 Pheat=1 D :
TOTALJ 1, 42983480\ 1\ | 6.663,166.67

LAY bR gy
C"’Q:;\_':‘.-B i
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Shenime Plotesuese

Sutjext Tower” shpk eshie themeluar me regpisinm ne QKR me 16.05 2012 dha eshte ma seli ne
rrugen "Fadil Rada" Pallati Daniela, shkalla 2. Ap €, Tirane
Kapitali | shogerise eshte 100,000 leke, aktualisht eshie subjekt Teumit Fitinut dhe TVSH me Nipt L21717003H
gng znvilion vepamtan ne fushen e "Shercim projastimi. moikayare Kolaudm e vieresim e pasunve
te paluajteshme”
Kontabilitel eshte meajtur sipas panmit te registrinit te dyfisnte sipas te te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara dive perputhshmernse
Informacion | pérglithshém
1 Panm) | njesise ekonomike mban ne llogarite e saj aktivel detynmet ane trunsarsionat ekcnomike te vets
2 Panmi viymesise vepnmtana ekononike eshie € siguiuar pa pasur plan apo neveje per nderprarnen e aklvitelt te sa)
3 Kampensimi mes nje axtivi dhe nje pasivi nuk ka  midis te arahurave dhe shpenzimeve ka ne rastet e lejuara nga SKK
4 Kupiushmena e Pasgqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te gens te ganta e te kuptueshme per
perdorues (@ jashtem ge xane njohur te pergjitheshme te miafiueshme ne fushen e sentabilitent
5 Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te t) Pasqyrat Financiare jane haruar vaiem per zera matenale
5 Basushmana per hartimin @ Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duxe zbatuar
panmel ¢ mepesnieme
Patiin e perparesise se pennbajiles ehonomike miy fotmen lgjore
- Panmin e paaneshmerse pa asnj@ influencim te gelmsnoem
- Parimin & matunise pa cptimizem (2 teperuar pa nen & mbiviarasim te gellinshem
Parimin e plotesise duke paragqitur nje pamje te vertele & e drejte e P
- Panimin & qendrushmernise per te mos ndrysruar poitikat e metodat kontabe!
- Barimin e krahasushmense dure siguruar krahas min midis dy penudhave

Te gjitne registumet jane vazuar ne dokumenta paze justifikues. Dhe jane zbatuar panmes e materalitetit,
pesuesnmense, krahasueshmense, kuptueshmense besimit &)

Hartimi dhe paragitja e Pasgyrave Financiare te Vitit Ushinimor 2017 jane bere ne parputhje me kerkesat
e Ligpt Nr 8228 date 29.04,2004 "Per kontzoltetin dna PF" dhe sipas SKK. konkratishit SKK Nr 2

Palitikat kentabél
Per percaktimin e koslos se Inventareve eshite zgjedhur metoda "FIFC! ( hyre e pare dalje e pare) (SKK 47 )
Vieresimi fillestar | nje element te AAM ge pioteson kriteret per njohje st akiv ne bilanc eshte vigresuar me kosto.(SKK 5))
Per prodhimin ose krjimin @ AAM kur kjo finansehet nga nje hua kostot e nuamarres (dhe inleresat)
ashte metoda e kapitalizimit ne kosten @ axtivit per periughen o investimit (SKK & )
Per vieresimi | mepaseshem | AAM eshie zgjedhur model | kostos duke | palaqiur ne
Per licgaritien e amortizimit te AAM (SKK &) njesia jone ekonomike ka percaktuar 5t metode
te amortizimit te A Agy M matcden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa narmat
@ amorzimit jane perdarur te njellofta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht

Pasqyrat financiare jans pergatitur duke v Bazuar ne koston historike. ato jang pergatilur ne LEKE
Te arahurat dne Shpenzimet jana llogantur e registruar bazuar ne dekumenta te rregulity konlabile
Alp perputhen ma shumat e deklaruara ne sistemin elekironix dhe situaten hinanciare

Per penudhen 2017 rezultone kelo tregues

-Te ardhurat 19,525,577 eke

-Shpenzimet 16,490,101 leke

-Fitimi para Tatm 3,036 476 loke

-Snpenzime 1e panohura oer efskl tatimi 858,855 leke

-Fitimi | Tatueshem 3, BY95 481 leke

-Tatum Fiumi (15%) 584 319 lexe

-Fitumi pas Tatimit 2,451 157 leke -~
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